£L5PCL OPIEKI ZDROWOTNE]
ul. K. Szymanowskiego 11
27-400 Ostrowiec Sw., woj. $wietokrzyskie
tel. (041) 247-80-00, fax (041) 247-80-50
NIP 661-19-59-864

Sprawa ZP/36/2020

Ostrowiec Swie;tokrzyski dnia 03.11.2020 r.

Wszyscy wykonawcy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiajacego zapytanie, dotyczace przetargu
nieograniczonego na Zakup i dostawy preparatow dezynfekcyjnych” ogloszonego w Biuletynie
Zaméwien Publicznych pod nr 602210-N-2020 z dnia 26 — 10 — 2020 r. informujemy:

Pytania:

1. Pytanie — dotyczy Czesci nr 9

Czy zamawiajgcy dopusci do zaoferowania spetniajace wszystkie wymogi SIWZ o rozmiarze pojedynczej
chusteczki wiekszej od wymagan zamawiajacego, czyli o wymiarze 200x250 mm.

Odpowiedz: Tak.

2. Pytanie — dotyczy Cze¢sci nr 10

Czy zamawiajacy dopusci do zaoferowania spetniajace wszystkie wymogi SIWZ o rozmiarze pojedynczej
chusteczki wigkszej od wymagan zamawiajacego, czyli o wymiarze 195 x 190mm.

Odpowiedz: Tak.

Pytania dotyczgce tresci istotnych warunkéw umowy — zalacznik nr 5 do SIWZ:

3. Czy Zamawiajacy, majac na uwadze zarowno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutkéw epidemii
oraz zwigzane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej. ktorych istnienie bez watpienia wplynie
po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objetych przedmiotem ninigjszego zamdwienia, przewi-
duje mozliwo$¢ wprowadzenia do tresci istotnych warunkéow umowy klauzul pozwalajacych na zmiang
tresci zobowigzania wykonawcy w zakresie terminu dostawy na: w miarg dostepnosci u ich producenta?
Jezeli tak, to czy w Zamawiajgcy wprowadzi klauzule pozwalajaca w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust.
1 pkt 1 p.z.p. dokona¢ aneksowania umowy z wykonawca - aby termin dostawy zostal dostosowany do
biezacych uwarunkowan rynkowych zwigzanych z nadzwyczajng sytuacja (stan epidemii) z jaka mamy
obecnie do czynienia?

Odpowiedz: Nie.

4. Czy Zamawiajgcy, majgc na uwadze zardwno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutkow epidemii
oraz zwigzane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, ktorych istnienie bez watpienia wplynie
po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objetych przedmiotem niniejszego zamodwienia,
potwierdzi ze zgodnie z art. 15r. 1. oraz Art. 15r. 2. Ustawy z dnia 19.06.2020 r. o dopfatach do
oprocentowania kredytow bankowych udzielanych przedsigbiorcom dotknigtym skutkami COVID-19 oraz
0 uproszczonym postgpowaniu o zatwierdzenie ukiadu w zwigzku z wystapieniem COVID-19, zwanej
tarcza 4.0 (Dz. U. poz. 1086), nie bedzie naliczal kar umownych, w przypadku kiedy problemy z
dostawami lub reklamacja wynikaja bezposrednio ze stanu epidemii?

Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie naliczal kary umowne zgodnie z umowa oraz dzialal zgodnie z
obowigzujacymi przepisami prawa.

S. Czy Zamawiajacy, majac na uwadze zardwno obecny stan epidemii jak i czas rrwania skutkow epidemii
oraz zwigzane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, ktorych istnienie bez watpienia wplynie
po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objetych przedmiotem niniejszego zamdwienia,
wprowadzi zapis do tresci istotnych warunkow umowy — pozwalajacy wykonawcy w razie wystgpienia
szczegblnych okolicznosci na zmiang tresci zobowigzania wykonawey w zakresie mozliwosci odstgpienia
Jednostronnie od umowy o zamowienie publiczne przez wykonawce z przyczyn lezgcych po jego stronie,
ale spowodowanych czynnikami od niego niezaleznymi bez ponoszenia przez niego negatywnych
skutkéw natury prawno-finansowych z tym zwigzanych?

Odpowiedz: Nie.

6. Czy Zamawiajgcy, majac na uwadze zarowno obecny stanem epidemii jak i czas trwania skutkow
epidemii oraz zwigzane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, ktorych istnienie bez
watpienia wplynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objetych przedmiotem niniejszego
zamowienia, przewiduje mozliwo$¢ wprowadzenia do tresci istotnych warunkdéw umowy —  klauzul



pozwalajacych na zmiang tresci zobowigzania wykonawcy w zakresie mozliwosci waloryzacji cen ze
wzgledu na zmiane cen przez producenta, jezeli wykonawca nie jest producentem? Jezeli tak, to czy
Zamawiajacy wprowadzi klauzule pozwalajaca w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt | p.z.p.
dokonaé aneksowania umowy z wykonawca w taki sposob, aby waloryzacja cen zostata dostosowana do
biezacych uwarunkowan rynkowych zwiazanych z nadzwyczajng sytuacja (stan epidemii) z jaka mamy
obecnie do czynienia?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie dotyczace przedmiotu zaméwienia:

7. Czy w pakiecie nr 9 — Zamawiajacy moglby dopusci¢ chusteczki do dezynfekcji powierzchni, wyro-
bow medycznych i sprzetu medycznego wrazliwych na dzialanie alkoholu np.: monitory, stetoskopy, w
tym réwniez glowice USG (zalecane przez 10 producentéw glowic), na bazie czwartorzgdowych zwigz-
kéw amonowych, o spektrum dzialania B (lacznie z MRSA), F w czasie do | min.. V (HBV, HIV, HCV,
Rota, Vaccinia) w czasie 30 sek., Papova/ Polyoma - 2 min.; posiadajace opini¢ dermatologiczng oraz
o$wiadczenie producenta potwierdzajace mozliwos¢ uzycia w pionie Zywnosciowym oraz mozliwose
kontaktu z materialem biologicznym, zarejestrowane jako wyrob medyczny klasy [la?

Odpowiedz: Wymagane jest pelne spektrum biobdjcze facznie B. F.V z The, o ile spehiaja te
wymagania, tak dopuszczamy, jesli nie to nie dopuszczamy.

8. Czy w pakiecie nr 10 — Zamawiajacy mogiby dopusci¢ chusteczki nasaczone alkoholem ( etanolem )
do szybkiej dezynfekcji powierzchni wrazliwych, odpornych na dziatanie alkoholu, réwniez nieinwazyj-
nych produktéw medycznych, ekranéw, klawiatur i paneli kontrolnych, o spektrum: B, Tbe, F, V ( HIV,
HBV, HCV/BVDV) - 0,5 min., V(Rota, Noro/MNV) - 0,5 min., V(Vaccinia) - | min., V(Adeno) - 3 min.,
wykonane z gladkiej widkniny syntetycznej, opakowanie typu flow — pack z plastikowym klipsem zamy-
kajacym, zawierajace 100 szt. chusteczek o wym. 20 em x 22 ¢cm i o gramaturze 50g/m* wykonane z po-
liestru?

Odpowiedz: Tak.

9. Czy w pakiecie nr 12 — Zamawiajacy mogliby dopusci¢ chusteczki do szybkiej dezynfekeji i mycia ma-
tych powierzchni i wyrobow medycznych wlacznie z glowicami USG i optykami endoskopowymi na ba-
zie mieszaniny trzech roznych czwartorzedowych zwiazkow amonowych, o spektrum dziafania B ( tacz-
nie z MRSA), F, V (Polio, Adeno, polyoma, Vaccinia), spory (C. difficile) w czasie do 2 minut, pakowa-
ne po 100 szt. chusteczek o wym. 14 cm x 20 em o gramaturze 17g/m? wykonane z polipropylenu, przeba-
dane zgodnie z norma 166157

Odpowiedz: Wymagane jest pelne spektrum biobdjcze lacznie B. F. V. S z The, o ile spelniajg te
wymagania, tak dopuszczamy, jesli nie to nie dopuszczamy.

10. Pakiet 1:

Czy zamawiajacy wymaga, aby preparat wykazywal whasciwosci myjace oraz spektrum bojeze B, F, Tbe,
V, S w warunkach brudnych.

Odpowiedz: Wymagamy spektrum dzialania B. Tbe. F. V. S w warunkach brudnych. Kwestia
wihasciwosci myjacych bedzie dodatkowo punktowana za dodatkowe wiasciwosci.

11. Pakiet 3:
Prosimy o dopuszczenie preparatu w opakowaniach 2L po odpowiednim przeliczeniu ilosci oraz

dotaczonym dozownikiem spelniajgcy pozostate wymogi SIWZ.
Odpowiedz: Tak.

12. Pakiet 4:

Prosimy o dopuszczenie preparatu w opakowaniach 2L po odpowiednim przeliczeniu ilodci oraz
dotaczonym dozownikiem speiniajacy pozostale wymogi SIWZ.

OdpowiedZ:Tak.

13. Pakiet 5:

Prosimy o dopuszczenie preparatu na bazie 5 enzymow do wstgpnego zwilzania i mycia narzedzi,
wykazujacego dzialanie bakteriostatyczne.

Odpowiedz: Wymagane sa wilasciwosci dezynfekujgce o spektrum dziatania B. The. F. V.



14. Pakiet 14: .

Czy zamawiajagcy wymaga aby preparat wykazywal wlasciwosci myjace oraz spekirum bdjeze B, F, Tbe,
V, S w warunkach brudnych, w czasie do 5 minut.

Odpowiedz: Wymagane spektrum dziatania B. Tbc. F. V. w 5 min., dzialanie sporobdjcze bedzie
dodatkowo punktowane.

15. Pakiet 15:

Prosimy o dopuszczenie preparatu w opakowaniu 2L z dotaczonym dozownikiem spelniajacy pozostale
wymogi SIWZ.

Odpowiedz: Tak.

16. Pakiet 30:
Prosimy o dopuszczenie preparatu zarejestrowanego, jako wyrb medyczny.
Odpowiedi: Tak.

17. Pytanie ogélne:

W zwiagzku z faktem, iz w wielu firmach dzien 30.10 oraz 2.11 jest dniem wolnym od pracy oraz w
zwiazku z faktem, iz pytania mozna przesytaé do 24.00 dnia 30.10 a takze w zwiazku z faktem, iz
Zamawiajacy wymaga przestanie probek uprzejmie prosimy o przesunigcie terminu skiadania ofert na
dzien minimum 35 listopada. Dzigkujemy serdecznie.

Odpowiedz: Wyrazamy zgode.

18. Pytanie Pakiet 9:
Prosimy o dopuszczenie chusteczek 13x20 cm o gramaturze 23 g/m2.
Odpowiedz: Tak.

19. Pytanie Pakiet 10:
Prosimy o dopuszczenie chusteczek 13x20 cm o gramaturze 23 g/m2.
Odpowiedz: Tak.

20. Pytanie Pakiet 11:
Prosimy o dopuszczenie chusteczek na bazie nadtlenku wodoru.
Odpowiedz: Tak, o ile zostanie spetniona pozostata czgs¢ specyfikacji.

21. Pytanie Pakiet 13:

Informujemy, iz zgodnie z obowiazujacym prawem do dezynfekeji powierzehni nie majacych kontaktu
z zywnoscig oraz do dezynfekcji powierzchni majacych kontakt z Zzywnoscia musza by¢ stosowane
preparaty zarejestrowane jako produkt biobdjczy oraz wyrdb medyczny (dualna rejestracja). Preparaty
zarejestrowane jako wyroby medyczne nie moga byé stosowane do dezynfekeji powierzchni majacych
kontakt z zywnoscia. Prosimy zatem o potwierdzenie, ze produkt do szybkiej dezynfekcji powierzchni ma
by¢ zarejestrowany jako produkt biobdjczy oraz wyréb medyezny (dualna rejestracja) zgodnie
z rozporzadzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012 z 22 maja 2012r. w sprawie
udostepniania na rynku i stosowania produktow biobdjczych (Dz. U. UE. L 167 z 27.06.2012, str. 1
z pozn. zm.) zwanego dalej rozporzadzeniem nr 528/2012 oraz zgodnie z Komunikatem Prezesa
URPLWMIPB z dnia 11 wrzesnia 2014 r. a takze zgodnie z ustawa o wyrobach medycznych z dnia
20.05.2010r. Dz.U. 2010r. Nr 107 poz. 679 z pozniejszymi zmianami.

Odpowiedz: Tak.

22. Pytanie Pakiet 23:

Uprzejmie prosimy o dopuszczenie preparatu na PHMB (poliheksanidynie) i betainie. Preparat jest
obecnie uzywany w Panstwa jednostce.

Odpowiedz: Ww. preparat wystepuje w pozycji 24, dlatego Zamawiajacy pozostaje przy
dotychczasowych warunkach specyfikacji.

23. Pytanie Pakiet 30:
Prosimy o dopuszczenie preparatow systemie zamknietym 11 typu Medisept . Preparat w zelu na bazie
etanolu, preparat w plynie na bazie propanolu.

Odpowiedz: Nie. Przy zmianie systemu zamknigtego szpital musiatby wymieni¢ ok. 300 szt.
dozownikow.



24, Pytanie Pakiet 30:

Zgodnie z Ustawg o rejestracji produktow Biobdjezych preparaty do rgk winny posiadac rejestracje jako
produkt biobdjczy. Prosimy zatem o dopuszczenie preparatow zarejestrowanych jako produkt biobojczy.
Odpowiedz: Tak. ;

25. Pytanie Pakiet 31:

Zgodnie z Ustawa o rejestracji produktow Biobojezych preparaty do rak winny posiadac rejestracje jako
produkt biobdjczy. Prosimy zatem o dopuszczenie preparatow zarejestrowanych jako produkt biobdjezy.
Odpowiedz: Tak.

26. Pytanie Pakiet 32:

Zgodnie z Ustawa o rejestracji produktow Biobdjezych preparaty do rak winny posiadac rejestracje jako
produkt biobdjczy. Prosimy zatem o dopuszczenie preparatow zarejestrowanych jako produkt biobdjczy.
Odpowiedz: Tak.

27. Pytanie Pakiet 34:

Prosimy o dopuszczenie preparatow systemie zamknigtym 11 typu Medisept .

Odpowiedz: Nie. Przy zmianie systemu zamknigtego szpital musiatby wymieni¢ ok. 300 szt.
dozownikow.

28. Pytanie:

Suchg chusteczki z mozliwoécia zalewania opakowania wybranym przez uzytkownika preparatem
dezynfekcyjnym, chusteczki o wymiarach 30x34cm. Gramatura chusteczek 70g/m2 — pakowane po
100szt. w dozownik — wiaderko wliczone w ceng chusteczek w ilosci 50% wzgledem ilosci op chusteczek,
opakowanie uzupelniajace posiadajace etykiete samoprzylepna do umieszezenia na dozowniku?
Odpowiedz: Maksymalna ilos¢ chusteczek w opakowaniu uzupekiajacym 100 szt. Rozmiar i gramatura
spetniaja warunki specyfikacji.

29. Pytanie:

Suche chusteczki z mozliwoscia zalewania opakowania wybranym przez uzytkownika preparatem
dezynfekcyjnym, chusteczki o wymiarach 18 x 25cm. Gramatura chusteczek 70g/m2- pakowane po
300szt. w dozownik — wiaderko wliczone w cene chusteczek w ilosci 50% wzgledem ilosci op chusteczek,
opakowanie uzupetniajace posiadajace etykiete samoprzylepna do umieszczenia na dozowniku?
Odpowiedz: Nie.

30. Dotyczy (Zalgcznik nr 1 Przedmiot zaméwienia - Zapotrzebowanie roczne na Srodki
dezynfekcyjne dla ZOZ w Ostrowcu Sw.) -POZYCJANR 7:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie olejku w sprayu do pielegnacji narzedzi chirurgicznych
z innowacyjng formulg fluidu, wykazujacego doskonale wiasciwosci sinarujgce i nawilzajace, produktu,
ktory nie klei sig, nie pozostawia smug, nie rozmazuje sig, nie zawiera freonu. Sklad: medyczne oleje
biate. Gaz no$ny: propan, butan. Wyrob medyczny. Opakowanie 400ml z koncowka spryskujaca.,
przeliczajac odpowiednio ilo$¢ opakowan?

Odpowiedz: Tak.

31. Dotyczy (Zalgcznik nr 1 Przedmiot zamdwienia - Zapoirzebowanie roczne na Srodki
dezynfekcyjne dla ZOZ w Ostrowcu Sw.) - POZYCJA NR 8:

Czy Zamawiajagcy wyrazi zgode na zaoferowanie 240 op. chusteczek - dostarczanych w setach
handlowych zawierajacych 6 rolek po 100 szt chusteczek, co lgcznie stanowi 144 000 szt. chusteczek).
Dodatkowo Wykonawca dostarczy 120 dozownikow ( wiaderek) — stanowiacych 50% wz ilosci op, ktore
sa wliczone w ceng¢ produktu.

Odpowiedz: Tak.

32. Dotyczy (Zalgcznik nr 1 Przedmiot zamowienia - Zapotrzebowanie roczne na S$rodki
dezynfekcyjne dla ZOZ w Ostrowceu Sw.) - POZYCJA NR 10:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie chusteczek o gramaturze 22 g/m*7

Odpowiedz: Tak.



33. Dotyczy (Zalacznik nr 1 Przedmiot zaméwienia - Zapotrzebowanie roczne na Srodki
dezynfekcyjne dla ZOZ w Ostrowcu Sw.) - POZYCJA NR 10, 13, 14:

Zgodnie z ustawa o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010r. (Dz.U. 2010r. Nr 107 poz. 679 z
pdzniejszymi zmianami), produkty przeznaczone do dezynfekeji powierzchni dopuszezone do obrotu jako
wyroby medyczne nie moga by¢ stosowane do powierzehni majacych kontakt z zywnoscig. W zwigzku z
tym, prosimy o odstapienie od wymogu przeznaczenia produktow zarejestrowanych jako wyroby
medyczne do dezynfekcji przedmiotéw majacych kontakt z zyw noscia.

Odpowiedz: Nie.

34. Dotyczy (Zalgcznik nr 1 Przedmiot zamoéwienia - Zapotrzebowanie roczne na Srodki
dezynfekcyjne dla ZOZ w Ostrowcu Sw.) - POZYCJA NR 13:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie produktu w opakowaniu a 10L przeliczajac odpowiednio
ilos¢ opakowan?

Odpowiedz: Nie.

35. Dotyczy (Zalacznik nr 1 Przedmiot zaméwienia - Zapotrzehowanic roczne na S$rodki
dezynfekeyjne dla ZOZ w Ostrowcu Sw.) - POZYCJA NR 23:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie sterylnych produktow zawierajacych w swoim skladzie
(ptyn) : oktenidyny dichlorowodorek, etyloheksylogliceryna, glicerol, woda oczyszczona oraz ( zel) :
oktenidyny dichlorowodorek, glikol propylenowy, hydroksyetyloceluloza, woda oczyszezona. Spehiajace
pozostate wymagania opisane w SIWZ.

Odpowiedz: Ww. produkt wystepuje w pozycji 18.

36. Dotyczy (Zatgeznik nr 1 Przedmiot zamoéwienia - Zapotrzebowanie roczne na SrodKi
dezynfekcyjne dla ZOZ w Ostrowcu Sw.) - POZYCJA NR 33:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie produktu z nakretkg z kapsiem”

Odpowiedz: Tak.

37. Dotyczy (Zalacznik nr 1 Przedmiot zamdéwienia - Zapotrzebowanie roczne na Srodki
dezynfekcyjne dla ZOZ w Ostrowcu Sw.) - POZYCJA NR 35:

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie alkoholowego zelu do dezynfekeji rak,

produkt na bazie propan — 2 — olu - 75,0 g/100 g roztworu opartego na innowacyjnej formule substancji
pielegnujacych (D — pantenol i etyloheksylogliceryna), nie zawierajacego substancji barwigcych oraz
zapachowych, testowanego dermatologicznie. Produkt jest skuteczny wobec B, The (M. terrae, M.avium),
F (Candida albicans), V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, rota, noro) w czasie do 60 sek., z mozliwoscia
rozszerzenia o wirus adeno przy wydtuzeniu czasu dzialania do 2 min. Przedtuzony czas dziatania do 3h.
Czas dezynfekcji higienicznej rak: 30 sek, czas dezynfekeji chirurgicznej rgk: 90sek. Opakowanie 500ml
+ pompka ( produkt kompatybilny z metalowym uchwytem). Produkt biobojezy.

Odpowiedz: Tak, o ile pojemniki beda kompatybilne do opisanych uchwytow.

38. do poz. nr 8 zal nr 1:

Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania suche chusteczki konfekcjonowane w roli po 250 sztuk,
spelniajace pozostale wymagania SIWZ?

Odpowiedz: Nie.

39. do poz. nr 8 zal nr 1:

Czy Zamawiajacy majac na uwadze bezpieczenstwo stosowania wymaga, aby zaoferowane rolki byly
hermetycznie zgrzewane, by tym samym uniknaé¢ kontaminacji rolek?

Odpowiedz: Dopuszczamy.

40. Pytanie dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 1:

W zwigzku z panujgcg z sytuacjg epidemiczna, ktora spowodowala znaczne problemy w obrocie z
dostawcami ze wzgledu na ograniczong dostepnos¢ m.in. srodkoéw dezvnfekcyjnych w nawigzaniu do
zapisOw umowy odnosnie terminu dostaw wnosimy o dodanie do umowy zapisu, iz Zamawiajacy, pod
warunkiem przedstawienia przez Wykonawce dowodow potwierdzajacych brak zamawianych towarow
nie z winy Wykonawcy, tj. np. ze wzgledu na brak suroweow niezbednych do produkeji, restrykeji w
zakresie eksportu, ograniczone mozliwosci produkcyjne itp. dopuszeza wydluzenie terminu realizacji do
momentu dostepnosci zamawianych towarow u producenta/dystrybutora.

Odpowiedi: Nie wyrazamy zgody.



41. Pytanie dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 4:

Ze wzgledu na panujaca sytuacje epidemiczng i zwigzane z nig ogélnokrajowe, i nie tvlko obostrzenia
oraz zasady prosimy o dodanie do umowy w zakresie § 5 zapisu:

. Warunkiem dokonania zakupu interwencyjnego jest powiadomieniec Wykonawcy o zamiarze takiego
zakupu, dokonane przez Zamawigjgcego pocziq elekironiczng w dowolnym momencie po uplywie terminu
dostawy czgstkowej. Zamawiajgcy moze adstqpi¢ od zakupu interwencyjnego. jezeli Wykonawcea po
otrzymaniu powiadomienia, o ktérym mowa powyzej, przesle Zamawiajgcenu pocziq elektroniczng
o$wiadczenie o realizacji zobowigzania w nowym terminie, w ktorym nastgpi dostawa, a Zamawiajgcy
oSwiadczenie to zaakceptuje poprzez przestanie Wykonawcy faksem lub pocztg elekironiczng pisma o
wyrazeniu zgody na zaproponowany nowy termin dostawy. Dla skutecznosci powyzszego rozwigzania
Wykonawca powinien wysta¢ Zamawiajgcemu swoje o$wiadczenie nie poznief niz nasigpnego dnia po
otrzymaniu powiadomienia o zamiarze dokonania zakupu interwencyjnego (gdyby termin na dokonanie
powiadomienia przypadal na sobotg lub dzien ustawowo wolny od pracy, wéwezas Wykonawca
uprawniony bedzie do wyslania oswiadezenia najpozniej pierwszego dnia roboczego nastgpujgeego po
tym dniu).”

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

42. Pytanie dotyczy wzoru umowy:

W zwiazku z brakiem zamieszczenia w projekcie umowy, stanowigeym zatgeznik do SIWZ
postanowienia, przewidujacego zmiang (wzrost) ceny netto w przypadku zmiany (wzrostu) wysokosci
stawek podatku VAT, wnosimy o uzupelnienie tresci projekiu umowy o wskazany ponizej zapis umowny.
wZamawiajgcy zobowigzany jest zaplaci¢ na rzecz Wykonawcy ceng netto powigiszong o naleiny
podatek VAT w kwocie obliczonej zgodnie z przepisami obowiqzujgcymi w dacie wystawienia Sfaktury
VAT.”

Stanowisko to motywowane jest nastgpujgcymi wzgledami.

Podatek VAT stanowi element cenotworezy niezalezny od woli Wykonawcy. Wliczona do ceny
oferty kwota podatku VAT jako daniny publicznoprawnej, do odprowadzenia kidrej zobowigzany jest
Wykonawca, nie ma przy tym wplywu na korzysci ekonomiczne osiagane przez Wykonawce z tytutu
wykonania zaméwienia.

W ofercie zlozonej w postepowaniu przetargowym Wykonawca zobowigzany jest do podania ceny
brutto wyliczonej zgodnie ze stawkami podatku VAT obowigzujgcymi w dacie sporzadzania oferty.
Obliczenie ceny w oparciu o nieprawidlowa (w tym takze przyszla, przewidywana, lecz jeszcze nie
obowigzujaca) stawke podatku VAT stanowi blad w obliczeniu ceny skutkujacy odrzuceniem oferty na
zasadzie art. 89 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP.

Wzrost stawek podatku VAT jest okolicznoscia zewngtrzna, na kiérg Wykonawcey nie maja zadnego
wplywu. Wzrost taki, do ktorego dojé¢ moze w okresie trwania umowy o udzielenie zamdwienia
publicznego, przy obowiazku zachowania niezmiennej ceny brutto, spowoduje nie tylko zmniejszenie
wynagrodzenia netto Wykonawcy w stosunku do wynagrodzenia stanowiacego podstawe obliczenia ceny
oferty, lecz nawet skutkowa¢ moze razaca strata po stroniec Wykonawcey. Ceng ofertowg Wykonawcy
kalkuluja bowiem wedtug aktualnej stawki podatku VAT oraz — z uwagi na duza konkurencj¢ — przy
przyjeciu minimalnej marzy. W tym warunkach zwigkszenie stawki podatku VAT up. 0o 15% powoduje, iz
pierwotna kalkulacja ceny traci na aktualnosci, zas umowa w sprawie zamowienia pubiicznego przynosi
Wykonawcy straty.

W pismiennictwie nie budzi watpliwosci dopuszczalnosé zawarcia w umowach dotyczacych
zamowien publicznych indeksacji wynagrodzenia badz ceny stosownie do spodziewanej okolicznosci w
trakcie realizacji umowy (np. zmiany stawki podatku VAT). Chodzi tu bowiem o samoczynng korekte
wynagrodzenia, na podstawie pierwotnej woli stron wyrazonej w umowie, a nie o nowelizacje umowy co
do zasady niedopuszczalng na mocy art. 144 p.z.p.

W zwiazku z powyzszym, prawnie mozliwym, a nade wszystko uzasadnionym jest. aby w ramach
zasad obowigzujgcych w uczciwym obrocie handlowym, wprowadzili Panstwo do projektu umowy
stosowng klauzule przewidujaca zmiane ceny netto w zwigzku ze zmiang stawki podatku VAT.
Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

43. Pakiet 2:
Prosimy o potwierdzenie, ze zaoferowany preparat ma posiada¢ spektrum dzialania na S i byé skuteczny
w warunkach brudnych. Jednoczesnie zwracamy si¢ z prosba o wyjasnienie czy Zamawiajacy bedzie

wymagat od zaoferowanych chusteczek atestow PZH oraz atestow potwierdzajgcych niskopylnosé.
Odpowiedz: Nie.



44, Pakiet 1:

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy oczekuje preparatu przebadanego na spory zgodnie z norma do
obszaru medycznego, czy dopuszcza inne alternatywne norny?

Odpowiedi: Zamawiajacy oczekuje preparatu przebadanego na spory zgodnie z norma do obszaru
medycznego.

45. Pakiet 8:

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy ze wzgledu na zastosowanie oczekuje suchych chusteczek
zarejestrowanych jako wyréb medyczny.

Prosimy o wyjasnienie jakiego minimalnego rozmiaru ma by¢é chusteczka?

Odpowiedz: Wielkosci dloni, min. 150x150 mm.

46. Pakiet 9:

Prosimy o dopuszezenie do oceny chusteczek spetniajacych wszystkie zapisy SIWZ, ktorych wielkosé
wynosi 200x200 mm. Jest to najbardziej popularny rozmiar chusteczek. ktory zapewnia ich ergonomiczne
i efektywne uzywanie. Nie ma przestanek merytoryczny za ograniczeniem wielosci do maksymalnie
150x150 mm.

Odpowiedz: Tak.

47. Pakiet 10:

Prosimy o dopuszczenie do oceny chusteczek spetniajacych wszystkie zapisy SIWZ, ktorych wielkosé
wynosi 200x200 mm. Jest to najbardziej popularny rozmiar chusteczek, ktéry zapewnia ich ergonomiczne
i efektywne uzywanie. Nie ma przestanek merytoryczny za ograniczeniem wielosci do maksymalnie

150x150 mm.
Odpowiedz: Rozmiar wskazany byl przykladowy. Zamawiajacy dopuszeza wigkszy rozmiar oferowany
przez firme.

48. Pakiet 12:

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy oczekuje chusteczek w rozmiarze 200x200mm w twardym
opakowaniu, tuba.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza chusteczki o ww. rozmiarze i w ww. opakowaniu, ale dopuszcza
rowniez inne opakowania niz tuba.

49. Pakiet 31:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie preparatu zarejestrowanego Jako produkt biobojezy,
spetniajacego pozostate wymogi SIWZ? Zgodnie z obowiazujgcym stanem praw nym preparaty do
chirurgiczne;j i higienicznej dezynfekcji rak sa klasyfikowane jako produkty biobdjcze na podstawie
ustawy z dnia 13 wrzesnia 2002r. O produktach biobdjezych (Dz. U. z 2002r. Nr 175, poz. 1433 z pozn.
zm.). Komunikat Prezesa Rejestrac)i Produktow Leczniczych, Wyrobow Medycznych i Produktéw
Biobojezych z dnia 4 grudnia 2007r. "w sprawie klasyfikacji produktow z pogranicza" w jasny sposob
wyjasnia, iz cyt. " Do produkiéw biobdjczych zalicza sie: produkty do dezynfekcji higienicznej skory
czlowieka lub zwierzqt, do chirurgicznej dezynfekcji rak, Jesli ich oznakowanie opakowania, instrukcje
uzywania lub inne materialy promocyjne nie zawierajq zastosowar wymienionvceh powyzej dla
antyseptykow — produktéw leczniczych lub dia wyrobow medycznych." Poprzez inne zastosowanie nalezy
rozumie¢ w szczegolnosci zastosowanie produktu do blon sluzowych, na uszkodzone tkanki, w
szczegOInosci rany i oparzenia, przed iniekcjami, punkcjami. Natomiast przedmiotem zamdwienia
zakresie pakietu nr 3 poz. 2 jest preparat do chirurgicznej i h igienicznej dezynfekeji rak. Dodatkowo
informujemy, iz zaden z nowoczesnych preparatéw rejestrowany po 2007 roku nie zostal zarejestrowany
Jjako produkt leczniczy.

Odpowiedz: Tak.

50. Pakiet 32:

Prosimy o dopuszczenie do oceny produkt biobojezy w opakowaniu 1000ml z pompka z przeliczeniem
ilosci spetniajacy pozostale wymagania zamawiajacego.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza pojemniki dostosowane do warunkéw specyfikacji.
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